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“МАКЕДОНИЈА БИРО” - Скопје
Консултантско друштво за економско-правни и други услуги
организира “on-line” предавање на тема:
НОВИНИ ВО ЗАКОНСКИТЕ ПРОПИСИ И УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА РАЗНИ ПРАШАЊА ОД МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Предавањето ќе се одржи “on-line” на 21 и 22 мај 2025 година

ПРОГРАМА НА ПРЕДАВАЊЕТО:
I. Новини во законските прописи:
1. Примената на новата Економска класификација;
2. Измени во Законот за работни односи;
3. Измени во Уредбата за службено патување во странство;
4. Правилникот за полугодишно оценување;
5. Правилникот за електронски потпис;
6. Правилникот за задолжителни елементи на електронските документи;
7. Третирање на одделни прашања од гранскиот и општиот колективен договор за јавен сектор, кои во праксата не можат да се применат;
II. Тековни прашања и усогласување на одделни матерјално-финансиски   
     прашања:
1. Платите, додатоците и надоместоците на платите за 2025 година заедно со нивните придонеси и даноци;
2. Правото на исплата на регрес К-15 и јубилејни награди за 2025 година и нивното евидентирање во сметководството;
3.  Од кои сметки можат да се исплаќаат регресот и јубилејните награди;
4.  Надоместок на име боледување според Законот за здравствено осигурување и 
   Општиот колективен договор за јавниот сектор;
5.  Благајничко и девизно работење по новите прописи;
6. Примена на Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2025 година со делумни 
   	  појаснувања;
7. Актуелни прашања од примената на Законот за данок на личен доход во делот на 
доход на кој не се плаќа данок на личен доход;
8. Важни прашања и потсетувања од примената на Упатството за начинот на 
трезорското работење;
9. Правилник за начинот на отворање на девизни сметки на буџетски корисници;
10. Јавните набавки во праксата во делот на ограничените прагови;
11. Потсетување во врска со преносот на салдата од 2024 во 2025 година и водењето 
    на задолжителните деловни книги во сметководството кај буџетите и буџетските 
    корисници и Законот за даночна постапка;
III. Консултации, прашања и одговори.     


Предавањето првиот ден почнува со работа во 10,00 часот. 
   Секој учесник на „on-line“ предавањето, претходно ќе добие стручен материјал - прирачник, изработен исклучиво за материјата што е предмет на работа на предавањето.
За учество на „on-line“ предавањето се плаќа:
· За претплатниците на Билтенот Пракса и сметководство по цена од 3.000 ден. + 18% ДДВ, за вториот учесник по цена од 2.500 ден. + 18% ДДВ, за третиот и натака по цена од 1.500 ден. + 18% ДДВ; и 
· За непретплатниците на Билтенот Пракса и сметководство по цена од 3.500 ден. + 18% ДДВ, за вториот учесник по цена од 3.000 ден. + 18% ДДВ, за третиот и натака по цена од 2.000 ден. + 18% ДДВ.
Плаќањето може да се изврши само на жиро-сметка 300000000197528, даночен број 4030989239725, депонент Комерцијална банка - Скопје, на име „МАКЕДОНИЈА БИРО” - Скопје.
Заради карактерот и важноста на материјата, што ќе биде обработувана на on-line предавањето, пожелно е да присуствуваат:
Одговорните сметководители, раководителите на единиците за финансиски прашања и внатрешна ревизија, секретарите и правниците, одговорните лица за јавни набавки и лицата кои непосредно работат на проблематиката што ќе биде предмет на работа на on-line предавањето.
Предавачи и консултанти ќе бидат:
1.	М-р Ивица Лазевски, економски советник – Македонија биро – Скопје,
2. 	Иван Кузмановски, директор на Македонија биро – Скопје.
Учесниците на on-line предавањето, ќе добијат соодветен документ (потврда) за извршена обука, во смисла на член 154 од ЗРО и член 54 од Законот за административни службеници.
Подетални информации можете да добиете секој работен ден од 7 до 15 часот на тел. бр.       02/3127-044,     071-342-010  и  071-342-185 ,          mbiro@t.mk          /          info@makedonijabiro.com.mk      /       www.makedonijabiro.com.mk
	Во очекување на Вашето учество на советувањето, односно on-line предавањето, Ви посакуваме многу успеси во Вашето работење.
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Ве молиме, сите заинтересирани благовремено да ја пополните наведената “Пријава”, и да ни ја пратите на нашиот  е-маил:   info@makedonijabiro.com.mk          /         mbiro@t.mk  
за да можеме да Ви пратиме линк, за да Ве вклучиме на предавањето.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
П Р И Ј А В А
Од ________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(точен назив и адреса на субјектот)
За „on-line“ предањето на 21 и 22 мај 2025 година, на тема: „Новини во законските                                                             прописи и усогласување на разни прашања од материјално-финансиското работење“,      
од наша страна ги пријавуваме следните лица (име и презиме и e-mail, и моб.тел. број):
1.  _____________________________________________________________________
2.  _____________________________________________________________________
3.  _____________________________________________________________________
4.  _____________________________________________________________________
5.  _____________________________________________________________________
Истовремено, за нашите потреби да ни испратите:
· Стручен материјал-прирачник од предавањето	      ___________ ком.

Дата, ____________________                                Потпис и печат на овластеното лице, ____________________
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